Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Муниципального образования город Краснодар

Гимназия № 82 имени 30-й Иркутской Дивизии

От  02.10.2023                                       ПРИКАЗ                       №  581

О подготовке к написанию итогового сочинения (изложения)

в 2023-2024 году

   На основании письма Рособрнадзора от 21.09.2023 № 04-303 «Об

утверждении методических рекомендаций по организации и проведению

итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 году»,  с целью качественной

подготовки к проведению итогового сочинения в 2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по подготовке и проведению итогового

сочинения(изложения)  в 2023-2024 учебном году в МАОУ гимназии №

82.

2. Назначить ответственной за подготовку   итогового сочинения

(изложения) в МАОУ гимназии № 82 заместителя директора  Горскую

Л.Г.

3. Ответственной за подготовку к написанию итогового сочинения

(изложения) Горской Л.Г.

3.1. Утвердить план работы по подготовке к написанию ИС в 2023-2024

году (приложение 1 к приказу).

3.2. Информировать обучающихся  и их родителей (законных

представителей) о  сроках проведения итогового сочинения (

изложения)  в 2023-2024 году, о местах проведения,  порядке

проведения, о  сроках и местах ознакомления с результатами

итогового сочинения ( изложения), в том числе путем размещения

информации на официальном сайте гимназии № 82.

3.3. Ознакомить учителей русского языка и литературы с

Методическими рекомендациями по организации и проведения

итогового сочинения (изложения)  в 2023-2024 учебном году.

4. Учителям русского языка и литературы организовать изучение заполнения

бланков итогового сочинения (изложения).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ гимназии № 82                                    А.Ф. Скитева

Ознакомлены:
Горская Л.Г.

Яроменко С.А.

Чикалова О.И.

		2023-11-13T15:59:48+0300
	Скитева Алла Францевна